



Processo: 55070318/2013

Órgão: Secretaria Municipal de Educação - SME

Assunto: Homologação e Adjudicação - Chamada Pública nº 002/2014

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO**

O Secretário Municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do art. 6º da Lei Complementar n.º 239/2013, dos Decretos Municipais ns.º 2.968/2008, 152/2013, 2.459/2013, e da Lei n.º 8.666/93, e considerando a realização do Procedimento Licitatório, na modalidade **CHAMADA PÚBLICA nº 002/2014**, destinado à **“Aquisição exclusiva de gêneros alimentícios (queijo muçarela, requeijão cremoso e outros) produzidos por AGRICULTORES E EMPREENDEDORES EM GRUPO FORMAL, para atender a Secretaria Municipal de Educação – SME, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos.”** Com base na Ata de Julgamento dos Propostas de Preços (fls. 590 a 592), nos termos do art. 38, VII da Lei nº 8.666/93.

**RESOLVE:**

**ADJUDICAR E HOMOLOGAR** o procedimento licitatório, Edital **CHAMADA PÚBLICA nº 002/2014**, nos seguintes termos:

<b>COOPERATIVA MISTA AGROPECURIA DO RIO DOCE – COPARPA</b>					
<b>CNPJ: 01.673.330/0001-00</b>					
<b>ITEM 01</b>					
Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
01	Kg	70.000	Queijo Tipo Muçarela embalagem de 4 kg.	19,80	1.386.000,00
<b>Valor Total R\$</b>					<b>1.386.000,00</b>

<b>COOPERATIVA MISTA AGROPECUARIA INTEGRADA DOS PRODUTORES FAMILIARES DO ASSENTAMENTO TIJUNQUEIRO – COOPERFAT</b>					
<b>CNPJ: 03.029.771/0001-08</b>					
<b>ITEM 02</b>					
Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
02	Pt	150.000	Requeijão Cremoso embalagem de 200 kg.	4,20	630.000,00
<b>Valor Total R\$</b>					<b>630.000,00</b>

<b>COOPERATIVA MISTA AGROPECURIA DO RIO DOCE – COPARPA</b>					
<b>CNPJ: 01.673.330/0001-00</b>					
<b>ITEM 03</b>					
Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
03	Litro	300.000	Bebida Láctea Fermentada com polpa de fruta – sabor morango.	3,00	900.000,00
<b>Valor Total R\$</b>					<b>900.000,00</b>

<b>COOPERATIVA MISTA AGROPECURIA DO RIO DOCE – COPARPA</b>					
--	--	--	--	--	--



<b>CNPJ: 01.673.330/0001-00</b>					
<b>ITEM 04</b>					
Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
04	Kg	20.000	Manteiga de Leite embalagem 500 g.	8,30	166.000,00
<b>Valor Total R\$</b>					<b>166.000,00</b>

<b>COOPERATIVA DE AGRICULTURA FAMILIAR DE ITAPURANGA – COOPERAFI</b>					
<b>CNPJ: 02.966.979/0001-82</b>					
<b>ITEM 05</b>					
Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
05	Kg	40.000	Polpa de frutas natural integrada congelada.	10,20	408.000,00
<b>Valor Total R\$</b>					<b>408.000,00</b>

<b>COOPERATIVA AGROPECUARIA DOS PRODUTORES RURAIS E AGRICULTORES FAMILIARES DE JARAGUA E REGIÃO – COOPERFAMILIAR-JARAGUA</b>					
<b>CNPJ: 09.578.684/0001-88</b>					
<b>ITEM 05</b>					
Item	Unid.	Quant.	Especificação	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
05	Kg	40.000	Polpa de frutas natural integrada congelada.	10,20	408.000,00
<b>Valor Total R\$</b>					<b>408.000,00</b>

<b>VALOR TOTAL GERAL R\$</b>	<b>3.898.000,00</b>
------------------------------	---------------------

**GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO**, aos 28 dias do mês de julho de 2014.

VALDI CAMARCIO BEZERRA  
Secretário